ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ИВАНОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 1985 г. N 378-2

О ДОПОЛНЕНИИ РЕШЕНИЯ ИСПОЛКОМА ОБЛАСТНОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОТ 11.12.78 N 25/11 "О ПРИЗНАНИИ

ПАМЯТНИКАМИ ПРИРОДЫ С РЕЖИМОМ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ЗАПОВЕДНИКОВ ОТДЕЛЬНЫХ ТОРФЯНЫХ МЕСТОРОЖДЕНИЙ ОБЛАСТИ

И ПЕРЕДАЧЕ ИХ ПОД ОХРАНУ ПРЕДПРИЯТИЯМ,
ОРГАНИЗАЦИЯМ И УЧРЕЖДЕНИЯМ"

Исполнительный комитет Ивановского областного Совета народных депутатов решил:

1. Дополнить пункт 1 решения исполкома областного Совета народных депутатов от

11.12.1978 N 25/11 "О признании памятниками природы с режимом государственных заповедников
отдельных торфяных месторождений области и передаче их под охрану предприятиям,
организациям и учреждениям" абзацем следующего содержания:

"Запретить на территории торфяных месторождений - памятников природы всякую
деятельность, угрожающую их сохранности (рубку леса главного и промежуточного пользования,
осушение болот, использование ядохимикатов и т.д.).".

Председатель исполкома
З.П.ПУХОВА

Секретарь исполкома

Н.И.ЗУЕВА